
 1 

Smluvní strany: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, 110 00 
zastoupené JUDr. Jiřím Malým, ředitelem 
zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
IČO: 604 57 856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení:  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu, zájmové sdružení právnických osob  
se sídlem: Mezírka 775/1, 602 00 Brno 
zastoupené: RNDr. Miloš Šifalda, ředitel 
zapsané u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou L 19548 
IČO: 750 64 707 
bankovní spojení:  
není plátce DPH 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

spolu uzavírají tuto 
 

Smlouvu o poskytování služby 
podle §1746 odst. 2) zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

- č. smlouvy objednatele: 217-X/16 
 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 
 

1.1. Vzhledem k tomu, že: 
 

a) objednatel je příjemcem účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 
s identifikačním kódem LE15011 a s názvem EURAXESS Česká republika  
2016 – 2017 (dále jen „projekt EURAXESS“) realizovaného v rámci programu 
EUPRO II (LE) řízeném Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy (dále jen 
„MŠMT“), se kterým má podepsánu Smlouvu o poskytnutí účelové podpory  
na řešení projektu výzkumu a vývoje týkající se projektu EURAXESS, 

 
b) poskytovatel má zájem se projektu EURAXESS aktivně účastnit a poskytovat 

objednateli administrativní služby související s předmětem projektu EURAXESS, 
 
dohodly se spolu smluvní strany následovně: 

 
 
 
 
 

Čl. 2 Předmět smlouvy 
 



 2 

2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli administrativní služby 
spočívající ve vytvoření vhodného prostředí pro mobilitu vědecko-výzkumných 
pracovníků a zabezpečovat úlohu servisního centra pro Jihomoravský kraj. 

 

2.2. Objednatel se zavazuje zaplatit za službu poskytovateli dále sjednanou cenu. 

 
Čl. 3 Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1. Poskytovatel je povinen: 
 
a) poskytovat zahraničním vědecko-výzkumným pracovníkům a jejich 

zaměstnavatelům poradenství, vztahující se k pracovním pobytům zahraničních 
vědecko-výzkumných pracovníků, zaměřené na: 

 proces povolení k pobytu na území ČR pro zahraniční vědecko-výzkumné 
pracovníky (Povolení k dlouhodobému pobytu za účelem vědeckého výzkumu), 

 proces povolení k pobytu pro rodinné příslušníky zahraničních vědecko-
výzkumných pracovníků (Povolení k dlouhodobému pobytu za účelem sloučení 
rodiny), 

 podmínky zdravotního a důchodového pojištění, 

 daňové povinnosti, 

 další možnosti využití sociálního systému v České republice, 

 ubytování, 

 zdravotní péče, 

 péče o děti včetně školní docházky,  

 možnosti získání pracovního místa nebo jiného uplatnění rodinných příslušníků, 

 využití volného času, 
 

b) poskytovat zahraničním vědecko-výzkumným pracovníkům nabídku volných 
pracovních míst v oblasti vědy a výzkumu v Jihomoravském kraji, 

 
c) poskytovat objednateli v rámci projektu EURAXESS dvakrát ročně (v červnu  

a prosinci příslušného roku) statistiky o řešených dotazech zahraničních vědecko-
výzkumných pracovníků  
na předepsaných formulářích, 

 
d) sdělovat objednateli veškeré skutečnosti týkající se předmětu této smlouvy. 

 

3.2. Objednatel je povinen: 
 
a) poskytnout kontaktní osobě poskytovatele informace z Evropské komise týkající se 

projektu EURAXESS, 
 

b) poskytnout kontaktní osobě poskytovatele součinnost při plnění jejích úkolů 
spojených s poskytováním informací a pomoci v procesu zabezpečení pracovních  
i studijních pobytů zahraničním vědecko-výzkumným pracovníkům, 
 

c) zaplatit poskytovateli za poskytnutou službu cenu ve výši a způsobem dohodnutým 
v čl. 4 této smlouvy. 

 
 

Čl. 4 Cena a způsob její úhrady 
 



 3 

4.1. Cena za služby specifikované v čl. 2 odst. 2.1 a v čl. 3 odst. 3.1. je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí: 

 
514 560,- Kč, slovy: pětsetčtrnácttisícpětsetšedesát korun českých 

 

4.2. Cena dle článku č. 4 odst. 4.1 v sobě obsahuje veškeré náklady poskytovatele spojené 
s plněním této smlouvy. 
 

4.3. Cena dle článku č. 4 odst. 4.1 bude zaplacena maximálně ve dvou splátkách 
na základě faktur vystavených poskytovatelem po předložení statistik o řešených 
dotazech zahraničních vědců na předepsaných formulářích, přičemž poslední část 
ceny bude vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2017. 
 

4.4. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Úhrada ceny bude 
provedena formou bezhotovostního převodu na bankovní účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Před uplynutím lhůty splatnosti je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit, pokud nebude obsahovat: identifikační údaje poskytovatele, identifikační údaje 
objednatele, předmět plnění, datum vystavení a splatnosti faktury, způsob úhrady, výši 
fakturované ceny, označení NEPLÁTCE DPH a další touto smlouvou požadované 
náležitosti. Pro opravenou nebo nově vystavenou fakturu běží nová lhůta splatnosti, jak 
výše uvedeno. 

 
Čl. 5 Doba a místo plnění  

 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2017. 
 

5.2. Smluvní strany potvrzují, že na základě ústní dohody smluvních stran si poskytují 
plnění dle této smlouvy ode dne 1. 1. 2017. 

 

5.3. Tato smlouva může být před uplynutím doby sjednané v čl. 5 odst. 5.1 této smlouvy 
ukončena písemnou dohodou smluvních stran podepsanou oprávněnými osobami 
obou smluvních stran nebo odstoupením smluvní strany od smlouvy dle čl. 6 této 
smlouvy. 

 
 
 

Čl. 6 Odstoupení od smlouvy 
 

6.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel nesplní 
jakoukoliv povinnost specifikovanou v čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy, ani v dodatečné 
lhůtě, kterou mu ke splnění povinnosti objednatel určí. Objednatel je dále oprávněn 
odstoupit od smlouvy v případě, že z jakéhokoliv důvodu dojde k ukončení Smlouvy  
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje a v případě, kdy 
MŠMT z jakéhokoliv důvodu pozastaví poskytování dotace. 
 

6.2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud objednatel ani po písemné 
výzvě poskytovatele nesplní své povinnosti stanovené v čl. 3 odst. 3.2 této smlouvy. 
 

6.3. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, musí obsahovat důvod odstoupení a být 
prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení je účinné dnem doručení 
druhé smluvní straně. 

 

6.4. Právo na zaplacení smluvní pokuty není odstoupením od smlouvy dotčeno. 
 



 4 

 
Čl. 7 Ostatní ustanovení 

 
7.1 Objednatel určil , e-mail:  jako kontaktní 

osobu za objednatele.  
 

7.2 Poskytovatel určil , e-mail:  jako kontaktní 
osobu za poskytovatele.  

 
7.3 Poskytovatel bere na vědomí, že MŠMT je oprávněno v průběhu řešení projektu 

EURAXESS a následně až po dobu 10 let po ukončení jeho řešení provádět kontrolu 
plnění cílů projektu EURAXESS, včetně kontroly čerpání a využívání podpory  
a účelnosti vynaložených nákladů projektu EURAXESS podle této smlouvy, a dále 
finanční kontrolu podle ustanovení § 39 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění a zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, v platném 
znění. Poskytovatel se zavazuje k zajištění nezbytné součinnosti při této kontrole,  
a to zejména umožněním přístupu osobám provádějícím kontrolu na svá pracoviště, 
k osobám podílejícím se na řešení projektu EURAXESS i ke všem dokumentům, 
počítačovým záznamům a zařízením, které přísluší k projektu EURAXESS či s ním 
mají souvislost. Za účelem kontroly je poskytovatel po výše uvedenou dobu povinen 
uchovávat veškeré dokumenty vztahující se k projektu EURAXESS. 

 
 

Čl. 8 Závěrečná ustanovení 
 

8.1. Vztahy mezi smluvními stranami vzniklé v souvislosti s uzavřením této smlouvy,  
ale touto smlouvou neupravené, se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

 

8.2. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

 

8.3. Smlouva se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Dva výtisky 
jsou určeny pro objednatele, jeden výtisk pro poskytovatele. 

 

8.4. Eventuální neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá vliv na platnost zbývajících 
ustanovení, pokud z jeho obsahu, povahy této smlouvy nebo z okolností, za nichž byla 
smlouva uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatních ustanovení 
této smlouvy. 
 

8.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

8.6. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění této smlouvy 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v 
platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje objednatel. 

 

V Praze dne      V …………….. dne  
 
Objednatel:      Poskytovatel: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.         Jihomoravské centrum pro mezinárodní  

mobilitu, z. s. p. o. 



 5 

 
 
 
 
………………………………..     …………………………… 
JUDr. Jiří Malý,     RNDr. Miloš Šifalda, 
ředitel       ředitel 
 




